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CAMPUS MOSSORÓ 

 
 

RESULTADO PARCIAL – AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (EQUIPAMENTO) 
 – EDITAL 001/2021 - PROAE 

 
 

A Divisão de Programas Sociais da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PROAE, no uso de suas 

atribuições legais, torna público o RESULTADO PARCIAL do processo de seleção para os AUXÍLIO 

CRECHE, AUXÍLIO ACESSIBILIDADE, AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)  E BOLSA ACADÊMICA do 

Programa Institucional de Assistência Estudantil (PIAE) da Universidade Federal Rural do Semi-Árido – 

UFERSA, CAMPUS MOSSORÓ, semestre 2020.2, realizado por meio do Edital 001/2021 - PROAE. 

 

Os candidatos que tiveram suas inscrições INDEFERIDAS e desejarem impetrar recurso a este 

Resultado Parcial, deverão utilizar o formulário eletrônico disponível no link: 

https://forms.gle/JgePQsSXa4wpMCg87 , conforme disposto no Item 7.1 do Edital, observando os 

prazos definidos no Item 12.1 do Edital: de 09 a 11 de março de 2021 (03 [três] dias úteis).  

 

ATENÇÃO!!! Basta enviar apenas um formulário de recurso, caso tenha tido a inscrição 

indeferida em mais de uma modalidade.  

 

Fica dispensado o uso de assinatura manual (a próprio punho) nos Anexos do Edital, conforme 

disposto no Item 10.2 do Edital. 

 

O RESULTADO FINAL para os Auxílios e Bolsas, será publicado na página da PROAE 

(proae.ufersa.edu.br ) no dia 16/03/2021, conforme estabelecido nos Itens 6.1 e 12.1 do Edital.  

 



É dever dos candidatos estarem atentos à publicação do Resultado Final na data prevista, pois 

nesta etapa serão disponibilizadas as informações relativas à assinatura do termo de compromisso, 

etapa na qual o(a) candidato(a) efetivamente se torna beneficiário do PIAE. Portanto, a NÃO assinatura 

do Termo de Compromisso no prazo definido no Resultado Final, acarretará na perda do benefício. 

 

É de responsabilidade dos(as) candidatos(as) acompanharem e cumprirem todas as etapas do 

processo seletivo previstas no Edital. 

 

Regulamento do Programa Institucional de Assistência Estudantil – Resolução CONSUNI/UFERSA 003/2020  de 29 de 
julho de 2020 disponível em: 

( https://documentos.ufersa.edu.br/wp-content/uploads/sites/79/2020/07/003.pdf ) 

 
AUXÍLIO CRECHE 

 
INSCRIÇÕES DEFERIDAS: 
 

Nº Matricula Nome Situação 

1 2018022213 ANDRÉA FAGUNDES NUNES Deferido(a) 
2 2019022263 ARIANNE SILVA DE GOIS Deferido(a) 
3 2020011693 BRENDOW LUCAS OLIVEIRA DA SILVA Deferido(a) 
4 2019022420 INDIRA KAROL FREITAS DE SOUSA Deferido(a) 
5 2016021116 JENIFFER DAIANNE DE MOURA SILVA Deferido(a) 
6 2019023463 JESSICA OLIVEIRA DA SILVA Deferido(a) 
7 2016010005 MARCIO HENRIQUE DE OLIVEIRA GOIS Deferido(a) 

 
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS: 
 

Nº Matricula Nome Razão do Indeferimento: 
Descumprimento ao 

1 2014004990 ANTONIA SILVANETE DA SILVA Item  5.3.1 alínea b do Edital 
2 2020023066 JAIR GALDINO DA ROCHA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.1; 20.3; 20.7 e 20.7 do anexo II 
3 2014021285 KATIA LIDIANE DA COSTA OLIVEIRA Item  5.3.1 alínea b do Edital 

4 2017011110 RUAN ARTHUR NUNES DE ARAUJO Descumprimento ao inciso XV do Art. 27 da Resolução Consuni/Ufersa 
nº 003/2020; Item 5.2.1 do edital: Item 20.9 do anexo II 

 
 

AUXÍLIO ACESSIBILIDADE 
 
INSCRIÇÕES DEFERIDAS: 
 

Nº Matricula Nome Situação 

1 2017020680 EMMILY RAQUEL FREIRE BEZERRA Deferido(a) 
2 2019011432 FRANCISCO JOSE DE ASSIS FILHO Deferido(a) 
3 2017020020 GRACIELLE DE SOUZA COSTA Deferido(a) 
4 2015000029 MARCELO COSTA BELTRAO Deferido(a) 
5 2019011401 MARCOS WELISON JUNIOR DO NASCIMENTO Deferido(a) 



INSCRIÇÕES INDEFERIDAS: 

Nº Matricula Nome Razão do Indeferimento: Descumprimento ao 

1 2020021886 ALLAN SOARES NASCIMENTO Item 5.2.1 do Edital: Item 41 

2 2020022451 ANDREILTON ANDERSON MARTINS APOLONIO Item 5.2.1 do Edital: Item 41 e Itens 1.1, 6.1, 20.2, 20.7, 20.9,   
25.31 

3 2019010743 ANNA HELLEN SILVA ARAUJO Item 5.2.1 do Edital: Item 41 

4 2017011221 ANTONIO DELANO ALVES PEREIRA 
Item 5.2.1 do Edital: Item 41 e Itens 20.2, 20.7 e 20.9 do 

Anexo II. 

5 2019022440 ANYSSA GABRIELA DE OLIVEIRA Item 5.2.1 do Edital: Item 41 e Itens 20.7, 20.9, 25.21 e 25.22 
do Anexo II 

6 2018021057 BRUNA ESTER FREITAS MELO Item 5.2.1 do Edital: Item 41 e Itens 20.2 e 30.16 do Anexo II. 
7 2017020888 CARLA JULIANA LEITE SANTANA Item 12.1 do edital 
8 2019021862 CLEMILTON GALDINO DE OLIVEIRA Item 5.2.1 do Edital: Item 41 e Itens 20.7, 20.9 do Anexo II. 

9 2017020637 DEBORA FERNANDA DA SILVA Item 5.2.1 do Edital: Item 41 eItens 20.1, 20.2, 20.7 e 20.9 do 
Anexo II 

10 2017021044 DEIVISSON QUEIROZ CORREIA Item 12.1 do edital 

11 2017020972 EZEQUIELE OLIVEIRA DE SANTANA Item 5.2.1 do Edital: Item 41 e Itens 20.3, 20.7, 20.9 e 25.19 
do Anexo II 

12 2014003269 FRANCISCA ERIVANIA NUNES DE SOUZA Item 12.1 do edital 
13 2019011091 FRANCISCO DAVI FREITAS ALVES Item 5.2.1 do Edital: Item 41 
14 2018020109 GERSON LOPES DA SILVA JUNIOR Item 5.2.1 do Edital: Item 41 e Item 20.9 do Anexo II. 
15 2020022247 HEITOR HELOAN COSTA DE MORAIS Item 5.4.3 do Edital. 
16 2020010687 HIGOR GABRIEL BARBOZA DE FREITAS SILVA Item 12.1 do edital 

17 2019022268 JOAO PAULO COSTA DA FONSECA 
Item 5.2.1 do Edital: Item 41 e Itens 20.7, 20.9 e25.17 do 

Anexo II. 
18 2019021769 JOSE UEDSON ANGELO Art. 27, inciso XV da Resolução Consuni/Ufersa n.º 03/2020 
19 2016021297 JOYCE AIANE BEZERRA SILVA Item 5.2.1 do Edital: Item 41 e Item 20.4 ou 20.5 do Anexo II 
20 2020010370 KELLY RUAMA CAZUZA Item 5.3.1, alínea h do Edital 
21 2017011376 LEON DENNER MOREIRA BENICIO Item 5.2.1 do Edital: Item 41 e Itens 1.1, 14.1 do Anexo II. 
22 2018021107 LUCAS DANIEL PEREIRA DA SILVA Item 5.2.1 do Edital: Item 41 e Itens 20.9 e 30.1 do Anexo II. 
23 2020010592 LUCAS GABRIEL MORAIS GALDINO Item 5.2.1 do Edital: Item 41 
24 2019011167 LUCAS MATEUS FERNANDES DA SILVA Item 5.2.1 do Edital: Item 41 
25 2020022374 LUCAS SILVA PEREIRA Item 5.2.1 do Edital: Item 41 
26 2018020311 LUIS HENRIQUE GOMES DA COSTA Item 5.2.1 do Edital: Item 41 
27 2020011246 MARCIO THALISON DE QUEIROZ SOUZA Item 5.2.1 do Edital:Item 41 e  Itens 20.7, 20.9 do anexo II 

28 2018009780 MARIA ALANA RODRIGUES ALVES 
Item 5.2.1 do Edital: Item 41 e Itens 20.7, 20.9 e 36.1 do 

Anexo II. 
29 2018020112 MARIA VIRGINIA NEVES DO NASCIMENTO Item 5.2.1 do Edital: Item 41 e Item 20.9 do anexo II  
30 2016010527 MICHAEL GLEDSON DE MORAIS MAIA Item 5.2.1 do Edital: Item 41 e Itens 20.1 e 20.7 do Anexo II. 
31 2015021328 NAGILA THALITA DA SILVA LIMA Item 5.2.1 do Edital: Item 41 

32 2018011204 NATANAEL LIMA DA COSTA Item 5.2.1 do Edital: Itens 14.1, 20.2, 20.6, 20.7 ou 20.8 e 
20.9  do anexo II 

33 2015021230 NILBEMARA VIEIRA SIMPLICIO Item 5.2.1 do Edital: Item 41 e Item 5.3.1, alínea b do Edital. 

34 2018020621 RAKEL SILVA MEDEIROS Item 5.2.1 do Edital: Item 41 e Descumprimento ao inciso XV 
do Art. 27 da Resolução Consuni/Ufersa nº 03/2020 

35 2020022302 RAYSSA ELLEN DA SILVA DANTAS Item 5.2.1 do Edital: Item 41 

36 2017010680 VICTOR DE ARAUJO LINHARES  Item 5.2.1 do Edital: Item 41 e Itens 20.1, 20.2, 20.7 e 20.9, 
do Anexo II 

 
 
 
 
 



BOLSA ACADÊMICA 
 
INSCRIÇÕES DEFERIDAS: 
 

Nº Matricula Nome Situação 
1 2018010103 ADRIA RAIANE DE SOUZA SILVA Deferido(a) 
2 2018010106 ADRIELLE KESIA PEREIRA DA ROCHA Deferido(a) 
3 2019010646 ALINE DA SILVA ALVES Deferido(a) 
4 2020023010 ALINE KELLY CARVALHO RIBEIRO Deferido(a) 
5 2020022274 ALINE KELLY MARTINS Deferido(a) 
6 2020010557 ALLAN SANTOS ANDRADE Deferido(a) 
7 2016004603 ANA KELLY DOS REIS NONATO Deferido(a) 
8 2018010183 ANA LETICIA MACIEL ISIDIO Deferido(a) 
9 2016021291 ANA PAULA DE OLIVEIRA Deferido(a) 

10 2020011114 ANDERSON CARLOS PEREIRA DA SILVA Deferido(a) 
11 2020021867 ANDERSON MAIA ARAUJO Deferido(a) 
12 2020022777 ANDERSON PALMEIRA DOS SANTOS Deferido(a) 
13 2019010714 ANDRE GUILHERME ROCHA DA SILVA Deferido(a) 
14 2020010451 ANNA VITORIA PRAXEDES DE OLIVEIRA Deferido(a) 
15 2018021300 ANTONIA ADRIANA SILVA MESQUITA Deferido(a) 
16 2016010059 ANTONIO BATISTA CAVALCANTI BISNETO Deferido(a) 
17 2019010710 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA COSTA Deferido(a) 
18 2019010555 ANTONIO LUCAS BEZERRA DE SENA Deferido(a) 
19 2018010216 ANTONIOAURELIO PEIXOTO FELICIO Deferido(a) 
20 2019021881 ARIANE RAQUEL DA SILVA Deferido(a) 
21 2020022504 BEATRIZ TAGLIA FERREIRA DA SILVA Deferido(a) 
22 2019022354 BETH ZAIDA DO NASCIMENTO ARAUJO Deferido(a) 
23 2018021047 BRONISSON CANDIDO DA SILVA Deferido(a) 
24 2018010287 BRUNA MAIZA BESSA DE OLIVEIRA Deferido(a) 
25 2020010809 BRUNA RAQUEL GOMES DA SILVA Deferido(a) 
26 2018010290 BRUNA VITORIA DE OLIVEIRA BEZERRA Deferido(a) 
27 2020022728 BRUNO JOSE DA SILVA Deferido(a) 
28 2019021760 CAIO LUCAS FERREIRA DA SILVA Deferido(a) 
29 2018010306 CARLA NATANIELI DE OLIVEIRA BATISTA Deferido(a) 
30 2018010311 CARLOS ALEXANDRE DE LIMA Deferido(a) 
31 2020023120 CARLOS EDUARDO MOURA ARAGÃO Deferido(a) 
32 2018021249 CELIANNE VALERIA FERREIRA DE OLIVEIRA DUARTE Deferido(a) 
33 2018010336 CINARA CINTIA ALVES DE MORAIS Deferido(a) 
34 2020022429 CLARA ARAUJO DA SILVA Deferido(a) 
35 2020022319 CLAUDIA LARISSA DA SILVA VALENTIM Deferido(a) 
36 2020023058 CLAUDIO NAUDYNNY SOARES DE SOUZA Deferido(a) 
37 2020011748 CYNDE BEVENUTO DA ROCHA Deferido(a) 
38 2018010357 DANICLEIA REBOUCAS MAIA Deferido(a) 
39 2018010363 DANIEL DAYVINSON ALVES MARINHO DA MOTA Deferido(a) 
40 2020022638 DANIEL LINHARES DA SILVA Deferido(a) 
41 2019011072 DANILLO BRITO MOREIRA BEZERRA Deferido(a) 
42 2018021044 DEBORA GONCALVES DE ARAUJO Deferido(a) 
43 2019022705 DEBORA VIVIANE ALVES Deferido(a) 
44 2018021236 DENILSON EDUARDO SILVA DANTAS Deferido(a) 
45 2017020677 DEYVISSON DANILO DA SILVA Deferido(a) 
46 2019023444 DIANA LIGIA ALVES SILVA PINHEIRO Deferido(a) 
47 2020022313 ELIANE CHAVES GURGEL Deferido(a) 
48 2018010433 ELISANDRA ALVES BENTO Deferido(a) 
49 2019023429 ELISETE ARAUJO PEDROSA DE SENA Deferido(a) 



50 2018010435 ELIZEU LUCAS MOURA BARBOZA Deferido(a) 
51 2019022990 ELLEN REGINA SILVA DOS SANTOS Deferido(a) 
52 2019010205 EMANUEL MCBRAIN DA SILVA Deferido(a) 
53 2020023090 EMANUELLY NATÁLIA DA SILVA MOURA Deferido(a) 
54 2020022231 EMILY EMANUELE RIBEIRO DA SILVA Deferido(a) 
55 2019010098 ERICK GUILHERME CARVALHO DE LIMA Deferido(a) 
56 2019022166 ERIVALDO MARTINS DA SILVA Deferido(a) 
57 2020011107 ERNANDES GAUTIELLY SILVEIRA SOARES Deferido(a) 
58 2018010472 EUDES ELIAS COSTA FERREIRA Deferido(a) 
59 2020021997 EVELY YARA OLIVEIRA SILVA Deferido(a) 
60 2015020680 EVERSON VIANA DA SILVA Deferido(a) 
61 2016020996 EZEQUIAS RIQUEL SANTOS DA SILVA Deferido(a) 
62 2016010545 FELIPE KADSON RODRIGUES DA SILVA Deferido(a) 
63 2017020011 FERNANDA MARIA DOS SANTOS SALES Deferido(a) 
64 2020010813 FERNANDA SILVA PINHEIRO Deferido(a) 
65 2020021815 FERNANDO DE OLIVEIRA RODRIGUES Deferido(a) 
66 2019010346 FRANCIELY SOUSA SENA Deferido(a) 
67 2020011182 FRANCINALDO MANOEL DOS ANJOS JUNIOR Deferido(a) 
68 2019023473 FRANCISCA JANAINA ARAÚJO Deferido(a) 
69 2018010523 FRANCISCO ARIANDERSON OLIVEIRA DA COSTA Deferido(a) 
70 2019022379 FRANCISCO DE ASSIS JUNIOR Deferido(a) 
71 2018010537 FRANCISCO EVERARDO QUEIROZ DE LIMA FILHO Deferido(a) 
72 2020022063 FRANCISCO NATHAN PINTO DE OLIVEIRA Deferido(a) 
73 2020010727 FRANCISCO RESENDE LOIOLA Deferido(a) 
74 2019022417 FRANCISCO SOARES DA COSTA Deferido(a) 
75 2016010531 FRANCISCO THALES PAIVA MORAES BRAGA Deferido(a) 
76 2018010562 FRANCISCO VICTOR MONTEIRO NUNES Deferido(a) 
77 2018021307 FRANCISLAYNE RAYANNY DOS SANTOS Deferido(a) 
78 2020010547 FREDSON PHILIPE DE OLIVEIRA FAUSTINO Deferido(a) 
79 2020022993 GABRIEL LUÍDY MOREIRA Deferido(a) 
80 2019010443 GABRIELA REBOUCAS DE OLIVEIRA Deferido(a) 
81 2018010579 GABRIELLI DOS SANTOS RODRIGUES Deferido(a) 
82 2018010591 GECIELLY NAIRA FERNANDES Deferido(a) 
83 2019023442 GERCINEIDE OLIVEIRA DA SILVA Deferido(a) 
84 2019010188 GIULIA YASMIN FERREIRA DE SOUZA Deferido(a) 
85 2020010656 GUSTAVO LUCAS DIAS ROCHA Deferido(a) 
86 2020021824 HANNA STEFANNY ALVES DE PAIVA Deferido(a) 
87 2018010642 HIPOLITO NUNES FERREIRA Deferido(a) 
88 2016021305 HYANKA THAYSE OLIVEIRA DE MOURA Deferido(a) 
89 2019023188 IASMIM PEREIRA DA SILVA Deferido(a) 
90 2019023420 INGRID CARLA DA SILVA Deferido(a) 
91 2020022600 ISADORA INGRID DOS SANTOS RODRIGUES Deferido(a) 
92 2020022110 ISAQUE SOARES ALVES Deferido(a) 
93 2020010556 ITALO ISAAC PEREIRA DO NASCIMENTO PREARO Deferido(a) 
94 2018020178 ITALO JOHN COSTA E SILVA Deferido(a) 
95 2019022465 ITALO MATEUS DUARTE DE SOUZA Deferido(a) 
96 2019010434 ITHALO RICARDO DAMASCENO DOS SANTOS Deferido(a) 
97 2020022550 JACKSON BRILHANTE DE FREITAS Deferido(a) 
98 2020010801 JADY GOMES DE FRANCA Deferido(a) 
99 2018020325 JAIANE DA SILVA OLIVEIRA Deferido(a) 

100 2019022502 JANYNE LORENA BATISTA DE FRANCA Deferido(a) 
101 2019022102 JARDIANNY KELLIS DE SOUSA CARNEIRO Deferido(a) 
102 2020022832 JERLANE DE MORAIS SILVA Deferido(a) 
103 2018010734 JESIANA REBECA BEZERRA DAMASCENO Deferido(a) 



104 2019022812 JESSICA DE OLIVEIRA LOPES Deferido(a) 
105 2017010776 JIORDANI RAVANELLI DE LIMA SOUSA Deferido(a) 
106 2015020713 JOAO LUCAS DE BRITO SOUZA Deferido(a) 
107 2015006452 JOÃO PAULO DA ROCHA Deferido(a) 
108 2020023079 JOÃO PAULO DA SILVA MATIAS  Deferido(a) 
109 2020010402 JOAO PAULO DE SOUSA Deferido(a) 
110 2016010010 JOEL MATEUS JUNIOR DO NASCIMENTO Deferido(a) 
111 2017021055 JONATHAN JOABE RODRIGUES FERNANDES Deferido(a) 
112 2019010858 JORGE LUIZ MACIEL MAIA Deferido(a) 
113 2016006564 JOSÉ AILTON DA SILVA FILHO Deferido(a) 
114 2020010305 JOSE CARLOS VIDAL DE LIMA JUNIOR Deferido(a) 
115 2018010844 JOSE VENIZIO ALVES DE SOUSA Deferido(a) 
116 2017004395 JOSEVANIA NORONHA MAIA Deferido(a) 
117 2020022465 JULIA PATRICIA DA SILVA Deferido(a) 
118 2020023062 JULIANA RAQUEL FERREIRA SORIANO Deferido(a) 
119 2017020979 JULIMARA NADJA LOPES Deferido(a) 
120 2018022185 KADJA SUELEN LEITE FERREIRA Deferido(a) 
121 2018020488 KAMILA GONCALVES BARRETO Deferido(a) 
122 2020010482 LAERTE SOUSA DE ALENCAR Deferido(a) 
123 2018010892 LAIRTON DA SILVA PEREIRA Deferido(a) 
124 2019021997 LAIS SARAIVA OLIVEIRA Deferido(a) 
125 2017020951 LARA RAQUEL JERONIMO DA COSTA Deferido(a) 
126 2019010988 LAURA MAGDALENA CAVALCANTE QUEIROZ DE OLIVEIRA Deferido(a) 
127 2019011123 LAURA VICUNHA DA COSTA NUNES Deferido(a) 
128 2019022240 LAURISSIA EUDESIA SOARES Deferido(a) 
129 2019022672 LEANDRO MEDEIROS DOS SANTOS Deferido(a) 
130 2019023450 LIDHIANE ALVES DA SILVA Deferido(a) 
131 2017021137 LIDIA LARA NOGUEIRA E SILVA Deferido(a) 
132 2018020315 LINA ELIZABETH VALENTIM Deferido(a) 
133 2018010944 LOISLENE DE SOUSA SANTOS Deferido(a) 
134 2018010952 LUANA PRISCILA DA SILVA ALVES Deferido(a) 
135 2017010028 LUCAS DA SILVA COSTA Deferido(a) 
136 2018010966 LUCAS DA SILVA LIMA Deferido(a) 
137 2020010407 LUCAS EMANUEL BARBOSA SOUSA DE SANTIAGO Deferido(a) 
138 2020023082 Lucas Lucivan Alves Da Silva Deferido(a) 
139 2019022076 LUCAS MATEUS MENDES VIANNA Deferido(a) 
140 2016004775 LUCIMARA DE LIMA OLIVEIRA Deferido(a) 
141 2018022194 MAGDA THAISA DANTAS DE SOUZA Deferido(a) 
142 2020022181 MARCELO FILGUEIRA CAETANO Deferido(a) 
143 2020010659 MARCILENE MAIARA MOREIRA DE OLIVEIRA Deferido(a) 
144 2018021021 MARCOS VINICIO DE OLIVEIRA GOIS Deferido(a) 
145 2019022119 MARIA APARECIDA DANTAS FERNANDES Deferido(a) 
146 2020010990 MARIA BEATRIZ SOUSA DE ALMEIDA Deferido(a) 
147 2017007501 MARIA DA CONCEICAO MIRANDA FERREIRA Deferido(a) 
148 2017021138 MARIA DAYANA CORDEIRO BARRETO Deferido(a) 
149 2018020353 MARIA DO SOCORRO GOMES MELO BARRA Deferido(a) 
150 2017020318 MARIA GILDETE MARIANO DE ARAUJO Deferido(a) 
151 2019010592 MARIA HELOISA PONTES DE SOUZA Deferido(a) 
152 2019022050 MARIA HELOISSY DE OLIVEIRA LIMA Deferido(a) 
153 2020022730 MARIA INGRID DAIANY LIMA FERREIRA Deferido(a) 
154 2017020089 MARIA ISLANIA SILVA DA COSTA Deferido(a) 
155 2017020603 MARIA LETICIA FAMA DE ALMEIDA Deferido(a) 
156 2020011006 MARIA VIRGINIA DE LIMA SILVA Deferido(a) 
157 2018011124 MARINA GABRIELA DE SOUZA MARQUES Deferido(a) 



158 2019022233 MARLI PEREIRA SANTOS Deferido(a) 
159 2020010989 MAURICIO DOS SANTOS SILVA Deferido(a) 
160 2016005520 MAXYNARA MELO DOS SANTOS Deferido(a) 
161 2017020911 MAY RANA GRAZIELLA DO VALE SOUSA Deferido(a) 
162 2020021936 MICHELE NOBRE DO NASCIMENTO Deferido(a) 
163 2019021913 NAIRA BRITO CARDOSO Deferido(a) 
164 2020021883 NARPTON RIAN DIAS MAIA Deferido(a) 
165 2018020444 NATANAEL DO NASCIMENTO SILVA Deferido(a) 
166 2019023424 NAYARA LUZIA DO NASCIMENTO ANDRADE Deferido(a) 
167 2017020096 NEYLLA KHEURY DA SILVA Deferido(a) 
168 2019010992 PAULA GABRIELA SILVA LEMOS Deferido(a) 
169 2017010624 PAULO GERLANIO SILVA LIMA Deferido(a) 
170 2019010192 PAULO HENRIC PEREIRA DA SILVA Deferido(a) 
171 2019011465 PAULO HENRIQUE ALVES DE AZEVÊDO Deferido(a) 
172 2020022324 PAULO VICTOR DE ARAUJO FERNANDES Deferido(a) 
173 2019022371 PEDRO HENRIQUE DE ARAUJO GURGEL Deferido(a) 
174 2019010584 PEDRO HENRIQUE SILVA RIBEIRO Deferido(a) 
175 2020011663 PEDRO IVAN MOREIRA BEZERRA Deferido(a) 
176 2018022169 PEDRO LUCAS DA SILVA Deferido(a) 
177 2020022353 PEDRO LUCAS DA SILVA BASTOS Deferido(a) 
178 2019023438 RAFAELA MICHELI QUEIROZ DE MOURA Deferido(a) 
179 2020021964 RAFAELA RODRIGUES ALMEIDA Deferido(a) 
180 2019022567 RAI DE FREITAS AIRES Deferido(a) 
181 2020022694 RAMON SILVA MELO Deferido(a) 
182 2018020685 RENATA GLEYSIANE DE SOUSA FELIX Deferido(a) 
183 2019010354 RENATA RAYANNE DA SILVA SANTIAGO Deferido(a) 
184 2020011190 RILYANE DE LIMA BEZERRA Deferido(a) 
185 2020010325 RONILDO CARNEIRO BENIGNO JUNIOR Deferido(a) 
186 2018020903 RUTH MAINA PENHA DA SILVA Deferido(a) 
187 2019022184 RYLLARE CRISTINA SILVA COSTA Deferido(a) 
188 2019021921 SABRINA HELEN NORONHA SOARES Deferido(a) 
189 2019023421 SAMARA TAIANE DA SILVA MORAIS Deferido(a) 
190 2018022158 SAMUEL DE OLIVEIRA MARTINS Deferido(a) 
191 2020022210 SARA BEATRIZ GOMES DE MEDEIROS Deferido(a) 
192 2020023073 SARA PEREIRA JESUINO Deferido(a) 
193 2017011367 SARAH EMANUELY OLIVEIRA CHAVES Deferido(a) 
194 2018020270 SHIRLEY KELLY DOS SANTOS Deferido(a) 
195 2017021038 STEFANY CAROLINY DE SOUZA ROCHA Deferido(a) 
196 2019010731 SULAMYTHA RAQUEL DE PAIVA SOUZA Deferido(a) 
197 2018020453 TAINA VILMA LEITAO RIBEIRO Deferido(a) 
198 2019010120 TALITA PALOMA DE OLIVEIRA Deferido(a) 
199 2019021989 THAIS MORAIS DE ASSIS Deferido(a) 
200 2016020886 THALISON BRUNO MENDONCA DE FARIAS Deferido(a) 
201 2015021289 THAMIRYS DUARTE AVILA Deferido(a) 
202 2018020201 THAMYRYS MARQUES AZEVEDO Deferido(a) 
203 2019022309 THIAGO DOS REIS Deferido(a) 
204 2018011412 THIFANNY RODRIGUES NOGUEIRA Deferido(a) 
205 2018011429 VALDIANE MARANHAO DA SILVA Deferido(a) 
206 2019022400 VANESSA GOMES DE OLIVEIRA Deferido(a) 
207 2018011479 WANDSON MENDES VIEIRA Deferido(a) 
208 2020022350 YDIAN MATHEUS WYLLER DE MOURA Deferido(a) 
209 2018022041 YOHANA CAMILY DE OLIVEIRA Deferido(a) 
210 2019023207 YZLLA RHAVENA LUCENA Deferido(a) 

 



INSCRIÇÕES INDEFERIDAS: 
 
Nº Matricula Nome Razão do Indeferimento: Descumprimento ao 
1 2020010118 ADAILSON PINHO DE ARAUJO Item 5.2.1 do Edital: Itens 3.1 e 3.2 do Anexo II 

2 2019023423 ALICIA KATIUSCIA DA SILVA Item 5.2.1  do Edital: Itens 3.1; 3.2; 20.7 e 36.1 ou 36.2 
do anexo II 

3 2020010495 ALINE DE ALMEIDA NOGUEIRA Item 5.2.1 do Edital: Item 30.13, do Anexo II 
4 2020010106 ALINE NOBRE MOREIRA Item 5.2.1  do Edital: Item 20.9 do anexo 

5 2017020052 ALISSON JORGE NUNES DE ALCANTARA Item 5.2.1  do Edital: Itens 3.1; 3.2; 20.6; 20.7 do anexo 
II 

6 2020022551 ALLYSON WERTELLY SILVA DE OLIVEIRA Item 5.2.1 do Edital: Itens 3.3, 20.7 e 20.9 do Anexo II 
7 2019023287 ALRIVAN GOMES DO RÊGO JÙNIOR Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9 do Anexo II. 
8 2020011505 ÁLVARO DANTAS DE MEDEIROS FILHO Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9, do Anexo II 

9 2019022575 ALVARO FELIX DE FREITAS Item 5.2.1  do Edital: Itens 20.2; 20.6, 20.7 e 20.9 do 
anexo II 

10 2020023080 ANA CECILIA CALIXTA DE OLIVEIRA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.5, 20.7, 20.9 e 25.1 do 
Anexo II. 

11 2019022803 ANA CLARA PEREIRA Item 5.2.1  do Edital: Itens 20.4; 20.7 e 20.9 do anexo II 
12 2016021117 ANA KARLA GOMES NUNES Item 5.2.1 do Edital: Itens 3.1 e 3.2, do Anexo II 
13 2016020614 ANDRE IGOR RODRIGUES SIMOES Item 5.3.1, alínea b do Edital. 
14 2019022474 ANGELA TORQUATO LOIOLA Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9, do Anexo II 
15 2020022129 ANNA JULIA DE FREITAS AZEVEDO Item 5.4.3 
16 2018020584 ANNE CAROLINE DA SILVA OLIVEIRA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.9 e 30.4 do Anexo II 

17 2016021298 ANTONIA DAURENISA RIBEIRO Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.1; 20.7; 20.9 e 36.1 do 
anexo II 

18 2019023458 ANTONIA WELIANE PEREIRA DE SENA Item 5.2.1 do Edital: Itens 1.1, 20.4 ou 20.5, 20.7 ou 
20.8, 20.9 e 30.4 do Anexo II. 

19 2019010437 ANTONIO FRANCISCO UCHOA FERREIRA Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9 do Anexo II 

20 2018021125 ANTONIO GERMANO DE CASTRO FILHO 
Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.7 ou 20.8, 20.9 e 25.11 do 

Anexo II 
21 2018010234 ANTONIO RANOVER MACHADO DA SILVA Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9 do Anexo II 
22 2018010240 APARECIDA SANTIAGO DE LIMA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.3, 20.7 e 20.9 do Anexo II 
23 2016020075 AUANNA CRISLAYNE GONZAGA LEFUNDES Item 5.4.3 do Edital. 
24 2019022649 AUGUSTO DA SILVA SOUZA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.2, 20.7 e 20.9 do Anexo II 
25 2018020842 AURISMAR SILVA DA COSTA Item 12.1 do edital 

26 2020022450 AYSLAN ERIK BELARMINO FERREIRA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.3, 20.7, 20.9 e 25.1 do 
Anexo II. 

27 2019022723 BARBARA MARIA ARAUJO XAVIER Item 5.2.1 do Edital: Item 20.3 do Anexo II 
28 2018020136 BEATRIZ NAYARA BEZERRA DE ARAUJO Item 12.1 do edital 
29 2017021376 BIANCA FERNANDES UMBELINO Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.3, 20.7 e 20.9 do Anexo II 

30 2020010598 BIANCA FERREIRA DO NASCIMENTO 
Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.7, 20.9 e 30.16 do Anexo 

II. 

31 2020022346 BRUNA KENNEDA FERREIRA NUNES DE 
ANDRADE 

Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.2, 20.3, 20.7, 20.9 e 25.1 
do Anexo II. 

32 2016001782 BRUNO VINICIOS SILVA DE ARAUJO Item 5.2.1 do edital: Item 20.7 do anexo II 

33 2019010104 CAMILA RODRIGUES PESSOA Item 5.2.1 do Edital. Itens: 6.1;  20.7; 20.9; 25.4 e 25.11 
do anexo II 

34 2020010149 CARLA MILENA MOREIRA DA SILVA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.3, 20.7 e 20.9 do Anexo II 

35 2020023123 CÁSSIO ALVES PEREIRA SAMPAIO Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.5, 20.7, 20.9 e 25.1 do 
Anexo II. 

36 2015011266 CECILIA MARIA FERNANDES DA SILVA Item 5.3.1, alínea b do Edital 

37 2017020763 CIND LAUANE DE SOUZA AZEVEDO Item 5.2.1 do Edital: Itens 3.2, 3.3, 20.3 e 20.7 do 
Anexo II 

38 2017020058 CLAUDEONE MANOEL DO NASCIMENTO Item 5.2.1  do Edital: Itens 20.7, 20.9 e 25.11 do Anexo 
II. 



39 2020010760 DAVILA BIANCA SILVA ARAUJO Item 5.2.1 do Edital: Item 20.7 e 20.9 do Anexo II. 

40 2020022406 DAVYSON DE MELO CHAVES 
Item 5.2.1 do edital: Itens 20.2/20.3/20.7/20.9 do 

anexo II 
41 2020022764 DEBORA RAQUEL DA SILVA ARRAIS Item 5.2.1 do edital: Itens 20.7/20.9 do anexo II 
42 2019023427 DELMA KARINA MORAIS FERNANDES Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.2 e 20.9 do Anexo II. 
43 2020021817 DÊNIS RODOLFO DE LIMA TAVARES Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.9 e 25.16 do Anexo II 
44 2020010146 DIVANI SILVA DA COSTA Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9 do Anexo II. 

45 2019023461 DJANIRA ALVES DA SILVA ANDRADE Descumprimento ao inciso XV do Art. 27 da Resolução 
Consuni/Ufersa nº 003/2020 

46 2020010540 EDNA VITORIA DE MORAIS Item 5.2.1 do Edital: Itens 1.1, 20.1, 20.2, 20.5, 20.9, 
25.1 e 36.1 do Anexo II 

47 2018020891 EFSON DA SILVA FRANCA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.9, 25.4 e 25.7 do Anexo II 
48 2017020971 ELIANA PATRICIA DA SILVA ALVES Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.7 e 20.9 do Anexo II 

49 2020022151 EMILLY CAROLAYNE CRISTINY DA SILVA BRAGA 
AZEVEDO 

Item 5.2.1 do Edital: Itens 3.3, 20.2, 20.9, 20.7 e 25.16 
do Anexo II. 

50 2020022514 EMILLY LARISSA NASCIMENTO DOS SANTOS Item 5.2.1  do Edital: Itens 3.1, 20.2 e 20.9 

51 2018010451 ENILSON CLAUDIO DA SILVA JUNIOR Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.2, 20.3, 20.7 e 20.9 do 
Anexo II 

52 2016021288 ERINALDO MACHADO GURGEL Item  5.3.1 alínea b do Edital e Item 5.2.1 do edital: 
itens 20.1; 20.2; 20.3; 20.7 e 20.9 do anexo II 

53 2020022719 ERVESON EDGENIO DE MEDEIROS Item 5.2.1 do edital: Itens 6.1; 14.1 e 20.7 do anexo II 

54 2020021992 EVA SAMARA PINTO CUNHA Item 5.2.1 do edital: Itens 20.1; 20.2; 20.3; 20.7 e 20.9 
do anexo II 

55 2019010503 FELIPE DOS SANTOS RODRIGUES 
Item 5.3.1, alínea f do Edital. Item 5.2.1 do Edital: Itens 

14.2, 20.2, 20.7, 20.9 e 36.1 do Anexo II. 

56 2019022549 FELIPE FERREIRA COELHO Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.2, 20.4 ou 20.5, 20.7 e 
20.9 do anexo II 

57 2019023213 FRANCISCO CLEITON DO NASCIMENTO 
MEDEIROS Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.9 e 25.11 do Anexo II 

58 2019010202 FRANCISCO JARDEL DA SILVA ROCHA Item 5.2.1 do Edital: Itens 3.1 e 20.3 do Anexo II 
59 2019023158 FRANCISCO WILSON DA SILVA SOARES Item 5.2.1 do Edital: Itens 14.1, 20.9 e 25.9  do anexo II 
60 2018020367 GABRIEL LUCAS DE SOUZA Item 5.2.1 do Edital: Itens 3.1 e 17.1 do Anexo II 
61 2015020788 GEORGE SOARES LIMA JUNIOR Item 5.3.1, alínea b do Edital. 
62 2018020591 GEREMIAS RODRIGUES ALVES Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9 do anexo II 
63 2018010601 GILBERTO DA SILVA LUCIO Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.7 e 20.9 do Anexo II. 
64 2017005006 GLEDYSON DOS SANTOS PEREIRA Item 5.3.1, alínea b do Edital 
65 2016010108 GLEYSON ARAUJO DOS SANTOS Item 5.2.1 do Edital: Item 3.1 do Anexo II 

66 2020010356 GLORIA GABRIELLE DE OLIVEIRA GOMES Item 5.2.1 do Edital: Itens 3.1, 3.2, 20.7 e 20.9 do 
Anexo II 

67 2016020675 HUANNA TAALY GOMES DE OLIVEIRA 
Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9 do Anexo II e Item 5.3.1, 

alínea b 
68 2019011453 HUGO MACIEL DE FARIA Item 12.1 do edital 
69 2015020705 IDELZUITE FERREIRA DA GAMA NETA Item 5.4.3 do Edital. 
70 2020022411 ISABELLA COLACO CORREIA Item 5.2.1 do Edital: Item 20.7 e 20.9 do Anexo II. 
71 2015021202 ISADORA CRISTINA ROCHA DE MENDONCA Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9 do Anexo II. 

72 2019011684 ÍTALO RODRIGUES DA COSTA Art. 27, inciso XV da Resolução Consuni/Ufersa n.º 
03/2020 e Item 5.3.1, alínea d do Edital. 

73 2016020979 JEFFESON DE SOUSA MORAIS Item 5.2.1  do Edital: Itens 17.1 do Anexo II 

74 2019022097 JESSICA NAIANE OLIVEIRA COSTA Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9, 25.16 e 38.1 do Anexo 
II. 

75 2020022922 JOAO MARIA SALVIANO JUNIOR Item 5.2.1 do edital: Item 20.9 do anexo II 

76 2017020589 JOAO RUBENS DE SOUSA GUIMARAES Itens 13.4 e 5.2.1 do Edital: Itens 20.1, 20.2, 20.3, 20.7, 
20.9, 38.1. 

77 2020021809 JOAO VICTOR DA SILVA JUSTINO Item 5.2.1 do Edital: Item 25.19 do Anexo II 
78 2010130758 JOSANIA DUARTE GONCALVES Item 12.1 do edital 



79 2017020594 JOSE WILLIANDERSON DE PAULO FERNANDES Item 12.1 do edital 
80 2019023431 JULIANA MARY BEZERRA SILVA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.5 e 30.1 do Anexo II 

81 2015011207 KALEANE DANIELLE DA CUNHA PEREIRA Item 5.2.1 do edital: itens 3.3; 20.2; 20.7 e 20.9 do 
anexo II 

82 2020011289 KAROLAINE LIMA DA SILVA Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9 do Anexo II 
83 2018022024 KAYNARA TORQUATO DE ARAUJO Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.7 e 25.19 do Anexo II 
84 2018022188 KELMY ANGELO DE FIGUEIREDO ALVES Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.9 e 30.1 do Anexo II 
85 2020022703 LAURA VIVIANNA PAIVA DE LIMA Item 5.2.1 do Edital. 

86 2020022379 LEANDRA KARLA OLIVEIRA COSTA 
Descumprimento ao inciso XV do Art. 27 da Resolução 

Consuni/Ufersa nº 003/2020 

87 2016010936 LEANDRO NICHOLAS ALBUQUERQUE SILVA Art. 27, inciso XV da Resolução Consuni/Ufersa n.º 
03/2020. 

88 2020010329 LEOMAR OLIVEIRA DOS SANTOS Item 5.2.1 do Edital: Itens 14.5, 20.7 e 20.9 do Anexo II 
89 2019010968 LEONARDO ANGELO MENDONCA Item 5.2.1 do Edital: Itens 3.2 e 20.9 do Anexo II. 
90 2018021169 LIDNA KARIDJA HIGINO DE MOURA Item 5.2.1 do edital: itens 25.4; 30.4 e 33.1 do anexo II 
91 2016010107 LIGIA VANESSA LEANDRO GOMES Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.8 ou 20.9 do Anexo II 
92 2014020375 LINDACI MEDEIROS DA SILVA Item 5.3.1, alínea b do Edital 
93 2015021330 LUANA KARINA PESSOA DE LIMA Item 5.2.1 do edital: itens 20.1 e 20.9 do anexo II 

94 2017010109 LUCAS ALVES MOREIRA Item 5.3.1, alínea f do Edital. Item 5.2.1 do Edital: Item 
20.9 e 25.4 do Anexo II. 

95 2019021880 LUCAS DA SILVA ALVES 
Art. 27, inciso XV da Resolução Consuni/Ufersa n.º 

03/2020 e Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.2, 20.3, 20.7, 
20.9 do Anexo II 

96 2019021973 LUCAS PERDIGAO SOARES Item 5.2.1 do edital: itens: 1.1 e 20.9 
97 2018022190 LUCAS ROBERTO DA SILVA MONTE Item 5.2.1 do Edital: Itens: 20.7 e 20.9 do Anexo II 

98 2019021847 LUCIO FLAVIO DA SILVA AGOSTINHO 
Item 5.3.1, alínea f do Edital. Item 5.2.1 do Edital: Item 

20.1 e 20.9 do Anexo II. 
99 2019010193 LUDMILLA FERNANDES CAVALCANTE Item 5.2.1 do edital:  itens 20.1 ao 20.6 e 20.9 

100 2019010186 LUMARA EVA CORDEIRO DA SILVA Item 5.2.1 do Edital: Item 25.16 do anexo II 

101 2019010882 MAGNO RODRIGUES CARDOSO DA SILVA Ausência de documentação: Item 5.2.1 do Edital: Itens: 
20.1, 20.2, 20.5, 20.7, 20.9 do Anexo II e Item 13.4. 

102 2020011240 MAIANY CHRISTTINA DA SILVA Itens 13.4 e 5.2.1 do Edital: Item 20.9 do Anexo II. 
103 2019023448 MAIARA MORAIS DO ROSARIO Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9 do Anexo II 
104 2019010833 MARCELO GABRIEL DA SILVA FONSECA Item 12.1 do edital 

105 2017020085 MARCIO ABRAAO CAVALCANTE 
ALBUQUERQUE 

Item 12.1 do edital 

106 2020010651 MARCOS PAULO SALES MOTA Item 5.2.1  do Edital: Itens 20.9 do Anexo II. 
107 2018020307 MARIA APARECIDA DA SILVA Item 5.2.1 do edital:  itens 20.3 e 20.9 

108 2019023437 MARIA DAMARYS FERNANDES DA SILVA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.2, 20.3, 20.7, 20.9  do 
Anexo II 

109 2016005665 MARIA DE FATIMA VIVIANA DE ANDRADE Item 5.2.1 do edital:  itens 3.3; 20.7 e 20.9 
110 2019022973 MARIA EDUARDA FONSECA DA SILVA Item 5.2.1 do Edital: Item 25.4 do anexo II 
111 2018011085 MARIA FERNANDA DE OLIVEIRA SOARES Item 5.2.1 do edital: Itens 20.7; 20.8 e 20.9 do anexo II 
112 2017021109 Maria Heloisa Batista Da Silva Item 5.2.1 do edital: Itens 20.9 e 25.16 do anexo II 
113 2018020279 MARIA RAQUEL DA SILVA Item 5.2.1 do edital: Itens: 1.1 e 20.9 do anexo II 
114 2020010804 MARIANA LUCENA FREITAS Item 12.1 do edital 
115 2019022671 MARILIA BEZERRA SILVA Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9 do Anexo II 

116 2020022480 MATHEUS INOCENCIO DE SOUSA Item 5.2.1  do edital: Itens 20.2/20.3/ 20.7/20.9 do 
anexo II 

117 2020023097 MAYELLY ALLESSA BATISTA MARROCOS Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.3, 20.7, 20.9 e 25.4 do 
Anexo II. 

118 2018011174 MELQUISEDEQUE BARBOSA COSTA Item 5.2.1 do Edital: Item 30.18. 
119 2019010253 MURILO HUDSON DA SILVA Item 5.2.1 do edital: itens 20.9 e 25.18 do anexo II 
120 2018011214 NICOLAS RUBENS SILVA DE SENA Item 5.2.1 do edital: item 20.9 do anexo II 
121 2020010839 PAMELA ISABELLY ALMEIDA Item 5.2.1  do Edital: Item20.2 e 20.9 do Anexo II. 



122 2019021860 PAULO VICTOR AZEVEDO MODESTO DE 
OLIVEIRA 

Item 5.2.1 do Edital: Item 20.3, 20.9 e 25.20 do Anexo 
II. 

123 2019022140 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES DOS ANJOS 
Item 5.2.1 do edital: itens 20.1; 20.2; 20.3 e 20.9 do 

anexo II 
124 2020010105 PEDRO VICTOR CAVALCANTE SANTOS Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.2, 20.7 e 20.9 do Anexo II. 
125 2020022657 RAFAEL TAVARES DE OLIVEIRA NETO Item 5.2.1 do edital 

126 2019022443 RAFAELY ARAUJO BARROSO Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.7, 20.9 e 25.18 do Anexo 
II 

127 2017021114 RAISSA RAYANNY MOURA DO ROSARIO Item 5.2.1 do edital: item 20.9 do anexo II 
128 2017010113 RALIANE BRENA DA SILVA ARAUJO Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9 do Anexo II 

129 2019022704 RAQUEL ALVES RAMOS 
Item 5.2.1 do Edital: Itens 3.1, 3.2, 14.12 e 20.2 do 

Anexo II e Artigo 27, inciso XV da Resolução 
Consuni/Ufersa 03/2020. 

130 2016020682 RAUL LOPES RODRIGUES tem 5.2.1 do Edital: Itens 3.2, 14.1, 20.7, 20.9, 25.11 e 
38.1 do Anexo II 

131 2020011341 RAYNGRID MELYSSA DA SILVA DE MELO Item 12.1 do edital 

132 2017010039 REGIEUDES MAIA MOREIRA Descumprimento ao inciso XV do Art. 27 da Resolução 
Consuni/Ufersa nº 003/2020 

133 2019010740 RENATA RAYANE ROCHA LASARO Item 5.2.1 do edital: itens 20.3; 20.7 e 20.9 do anexo II 
134 2015021335 RENATO LUCAS BEZERRA SILVA Item 5.2.1 do edital: item 20.9 do anexo II 

135 2019011574 ROBERTA KEROLAYNE CAMPIELO DOS SANTOS 
TEIXEIRA 

Item 5.2.1 do Edital: Itens 3.3 e 20.9 do Anexo II. 

136 2020023065 ROBSON RAFAEL MOURA TORQUATO Item 5.2.1 do Edital: Itens 3.1, 6.1, 20.1, 20.3, 20.7, 
20.9, 30.4 e 30.5 do Anexo II. 

137 2019011666 ROBSON VÍTOR DE FREITAS SOUSA Itens 13.4 e 5.2.1 do Edital: 20.3 e 20.9 do Anexo II. 
138 2020022698 SABRINA LAMONYELLY PAIVA REBOUCAS Item 5.4.3 do Edital. 
139 2017010346 SANTIAGO OLIVEIRA MENEZES Item 5.2.1 do edital: itens 20.7 e 20.9 do anexo II 
140 2019023412 SAULO LUIS DA COSTA FIRMINO Item 5.2.1 do Edital: Item 25.16 do anexo II 
141 2017010521 SAVIO ALLAN DA SILVA MOURA Item 5.3.1, alínea f do Edital. 
142 2020023084 SHEILA GOMES DOS SANTOS Item 5.2.1 do edital: Itens 3.2 / 14.4 / 20.9 do anexo II 

143 2020011370 TAIS ARAUJO DE LIMA 
Item 5.2.1 do edital: itens 20.9; 25.18 e 30.19 do anexo 

II 

144 2018020876 THAYNA CRISTINI FERNANDES DE SOUSA Item 5.2.1  do Edital: Itens 20.7 ou 20.8 e 20.9 do 
Anexo II 

145 2018011403 THAYNA YASMIM DE SOUZA ANDRADE Item 12.1 do edital 
146 2020023071 THAYZA FERNANDES SIQUEIRA ROCHA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.9, 25.2 e 25.3 do Anexo II. 

147 2020022443 THIAGO PINHEIRO DE FREITAS Item 5.3.1, alínea f do Edital. Item 5.2.1 do Edital: Itens 
1.1, 20.7 e 20.9 do Anexo II. 

148 2018020536 VANESSA HELEN GOIS LIMA Item 5.2.1 do Edital: Itens 3.1, 3.2, 20.9, 30.1 do Anexo 
II 

149 2018011442 VICTOR EMANUEL SILVA DE LACERDA Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9 do Anexo II 
150 2019010249 VICTORIA LARISSA COLARES SILVA Por descumprimento ao item 13.4 do Edital. 
151 2019010139 VINICIUS NOGUEIRA ARAUJO Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.7 e 20.9 do Anexo II 
152 2020021980 VITORIA ELLEN BATISTA CARVALHO Item 5.2.1 do edital: Itens 3.2; 20.7 e 20.9 do anexo II 
153 2020010816 VITORIA JESSICA ALVES DOS SANTOS Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9 do anexo II 

154 2019010926 VITORIA OHANA LOPES BRAGA Item 5.2.1 do Edital: Itens 1.1, 3.3, 20.2 e 20.7 do 
Anexo II. 

155 2019023436 VITÓRIA QUEIROZ DE MOURA 
Item 5.2.1 do Edital: Itens 1.1, 6.1, 20.1 e 25.12 do 

Anexo II 
156 2019010754 WANDERLEY SALVADOR DE OLIVEIRA NETO Item 5.2.1 do Edital: Itens20.1 e 20.9 do Anexo II 
157 2016020880 WELLINGTON LIMA DO NASCIMENTO Item 5.3.1, alínea b do Edital. 
158 2020022819 WESLEY DE ALBUQUERQUE DA SILVA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.2, 20.7 e 20.9 do Anexo II. 
159 2018020284 WILHA FERNANDA DE OLIVEIRA MOURA Item 5.2.1 do Edital: Itens 3.2 e 20.9 do Anexo II 
160 2018020818 WILLIAM DOUGLAS DE FREITAS DA SILVA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.9 e 25.19 do Anexo II 
161 2020010820 WILLIANA OLIVEIRA FERREIRA Item 12.1 do edital 
 



AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET) 
 
INSCRIÇÕES DEFERIDAS: 
 

Nº Matricula Nome Situação 
1 2019011577 ADILSON MARCOS SILVA LOPES Deferido(a) 
2 2018010103 ADRIA RAIANE DE SOUZA SILVA Deferido(a) 
3 2016004597 ALCIVANIA NUNES DA SILVA Deferido(a) 
4 2017010751 ALDENOR TOMAZ BEZERRA Deferido(a) 
5 2019011535 ALESSANDRA RAQUEL DANTAS Deferido(a) 
6 2020022274 ALINE KELLY MARTINS Deferido(a) 
7 2020010557 ALLAN SANTOS ANDRADE Deferido(a) 
8 2016021096 AMANDA BEATRIZ BRAZ DA SILVA Deferido(a) 
9 2016021099 ANA GLORIA PEREIRA Deferido(a) 

10 2016004603 ANA KELLY DOS REIS NONATO Deferido(a) 
11 2020011114 ANDERSON CARLOS PEREIRA DA SILVA Deferido(a) 
12 2020022777 ANDERSON PALMEIRA DOS SANTOS Deferido(a) 
13 2019011621 ANDRÉ LUIZ TEODÓSIO ARAUJO Deferido(a) 
14 2017021123 ANDRESA COELHO DA SILVA Deferido(a) 
15 2016010059 ANTONIO BATISTA CAVALCANTI BISNETO Deferido(a) 
16 2017021074 Antonio Diego Cavalcante Maia Deferido(a) 
17 2019010555 ANTONIO LUCAS BEZERRA DE SENA Deferido(a) 
18 2018010216 ANTONIOAURELIO PEIXOTO FELICIO Deferido(a) 
19 2019021881 ARIANE RAQUEL DA SILVA Deferido(a) 
20 2019022263 ARIANNE SILVA DE GOIS Deferido(a) 
21 2018021254 ARIELLY RAIANY DA SILVA NOGUEIRA Deferido(a) 
22 2020022504 BEATRIZ TAGLIA FERREIRA DA SILVA Deferido(a) 
23 2019022354 BETH ZAIDA DO NASCIMENTO ARAUJO Deferido(a) 
24 2020011693 BRENDOW LUCAS OLIVEIRA DA SILVA Deferido(a) 
25 2018021047 BRONISSON CANDIDO DA SILVA Deferido(a) 
26 2018010287 BRUNA MAIZA BESSA DE OLIVEIRA Deferido(a) 
27 2018010290 BRUNA VITORIA DE OLIVEIRA BEZERRA Deferido(a) 
28 2020021789 CAIO ÁLISSON DINIZ DA SILVA Deferido(a) 
29 2019021760 CAIO LUCAS FERREIRA DA SILVA Deferido(a) 
30 2018010306 CARLA NATANIELI DE OLIVEIRA BATISTA Deferido(a) 
31 2018010311 CARLOS ALEXANDRE DE LIMA Deferido(a) 
32 2020023120 CARLOS EDUARDO MOURA ARAGÃO Deferido(a) 
33 2018021249 CELIANNE VALERIA FERREIRA DE OLIVEIRA DUARTE Deferido(a) 
34 2018010336 CINARA CINTIA ALVES DE MORAIS Deferido(a) 
35 2020022429 CLARA ARAUJO DA SILVA Deferido(a) 
36 2020022319 CLAUDIA LARISSA DA SILVA VALENTIM Deferido(a) 
37 2020023058 CLAUDIO NAUDYNNY SOARES DE SOUZA Deferido(a) 
38 2020022470 CLAUDIO WESLER MEDEIROS ARAUJO Deferido(a) 
39 2020021879 CLEA DE LIMA NUNES Deferido(a) 
40 2020010793 CRISTIANA DA SILVA GOMES Deferido(a) 
41 2018010357 DANICLEIA REBOUCAS MAIA Deferido(a) 
42 2018010363 DANIEL DAYVINSON ALVES MARINHO DA MOTA Deferido(a) 
43 2020022638 DANIEL LINHARES DA SILVA Deferido(a) 
44 2020021828 DANIEL VIANA DE FREITAS Deferido(a) 
45 2019010559 DANIELA LACERDA DA SILVA Deferido(a) 
46 2019011072 DANILLO BRITO MOREIRA BEZERRA Deferido(a) 
47 2019010569 DEBORA SAMARA DANTAS DE MEDEIROS Deferido(a) 
48 2017020677 DEYVISSON DANILO DA SILVA Deferido(a) 
49 2019023444 DIANA LIGIA ALVES SILVA PINHEIRO Deferido(a) 



50 2019023429 ELISETE ARAUJO PEDROSA DE SENA Deferido(a) 
51 2018010435 ELIZEU LUCAS MOURA BARBOZA Deferido(a) 
52 2019022990 ELLEN REGINA SILVA DOS SANTOS Deferido(a) 
53 2020023090 EMANUELLY NATÁLIA DA SILVA MOURA Deferido(a) 
54 2020022231 EMILY EMANUELE RIBEIRO DA SILVA Deferido(a) 
55 2019022166 ERIVALDO MARTINS DA SILVA Deferido(a) 
56 2018010472 EUDES ELIAS COSTA FERREIRA Deferido(a) 
57 2020021997 EVELY YARA OLIVEIRA SILVA Deferido(a) 
58 2016020996 EZEQUIAS RIQUEL SANTOS DA SILVA Deferido(a) 
59 2020021958 FABIO LUCAS FERREIRA DA SILVA Deferido(a) 
60 2016010545 FELIPE KADSON RODRIGUES DA SILVA Deferido(a) 
61 2017020011 FERNANDA MARIA DOS SANTOS SALES Deferido(a) 
62 2020021815 FERNANDO DE OLIVEIRA RODRIGUES Deferido(a) 
63 2019010346 FRANCIELY SOUSA SENA Deferido(a) 
64 2020011182 FRANCINALDO MANOEL DOS ANJOS JUNIOR Deferido(a) 
65 2019010333 FRANCISCA ALANA DA SILVA Deferido(a) 
66 2019023473 FRANCISCA JANAINA ARAÚJO Deferido(a) 
67 2020022650 FRANCISCA RAYLA OLIVEIRA COSTA Deferido(a) 
68 2018010523 FRANCISCO ARIANDERSON OLIVEIRA DA COSTA Deferido(a) 
69 2020011424 FRANCISCO CHARLES CARVALHO DA CRUZ Deferido(a) 
70 2019011091 FRANCISCO DAVI FREITAS ALVES Deferido(a) 
71 2018010537 FRANCISCO EVERARDO QUEIROZ DE LIMA FILHO Deferido(a) 
72 2016010531 FRANCISCO THALES PAIVA MORAES BRAGA Deferido(a) 
73 2018010562 FRANCISCO VICTOR MONTEIRO NUNES Deferido(a) 
74 2018021307 FRANCISLAYNE RAYANNY DOS SANTOS Deferido(a) 
75 2017020310 GABRIEL FREITAS DE MACEDO Deferido(a) 
76 2020022993 GABRIEL LUÍDY MOREIRA Deferido(a) 
77 2018010579 GABRIELLI DOS SANTOS RODRIGUES Deferido(a) 
78 2018010591 GECIELLY NAIRA FERNANDES Deferido(a) 
79 2019023442 GERCINEIDE OLIVEIRA DA SILVA Deferido(a) 
80 2019011026 GIOVANNA LAURA PEIXOTO DA SILVA Deferido(a) 
81 2019010188 GIULIA YASMIN FERREIRA DE SOUZA Deferido(a) 
82 2017020020 GRACIELLE DE SOUZA COSTA Deferido(a) 
83 2018010642 HIPOLITO NUNES FERREIRA Deferido(a) 
84 2016021305 HYANKA THAYSE OLIVEIRA DE MOURA Deferido(a) 
85 2018020251 IGOR MARQUES DA SILVA Deferido(a) 
86 2015021336 IKARO FELIPE MIRANDA DE MOURA Deferido(a) 
87 2019023420 INGRID CARLA DA SILVA Deferido(a) 
88 2019022459 IRYS LAYSE DO NASCIMENTO CASTRO Deferido(a) 
89 2020022600 ISADORA INGRID DOS SANTOS RODRIGUES Deferido(a) 
90 2019022465 ITALO MATEUS DUARTE DE SOUZA Deferido(a) 
91 2019010434 ITHALO RICARDO DAMASCENO DOS SANTOS Deferido(a) 
92 2020022550 JACKSON BRILHANTE DE FREITAS Deferido(a) 
93 2018020325 JAIANE DA SILVA OLIVEIRA Deferido(a) 
94 2016021116 JENIFFER DAIANNE DE MOURA SILVA Deferido(a) 
95 2020022832 JERLANE DE MORAIS SILVA Deferido(a) 
96 2016010001 JESLEY NOGUEIRA BANDEIRA Deferido(a) 
97 2019023463 JESSICA OLIVEIRA DA SILVA Deferido(a) 
98 2017010776 JIORDANI RAVANELLI DE LIMA SOUSA Deferido(a) 
99 2015021129 JOÃO AGOSTINHO MONTEIRO NETO Deferido(a) 

100 2020021790 JOAO DA COSTA E SILVA NETO Deferido(a) 
101 2015020713 JOAO LUCAS DE BRITO SOUZA Deferido(a) 
102 2016010043 JOAO LUIZ LIMA Deferido(a) 
103 2016010474 JOAO MARCOS DA SILVA Deferido(a) 



104 2020023079 JOÃO PAULO DA SILVA MATIAS  Deferido(a) 
105 2016004739 JOEDNA NOBRE DE MELO Deferido(a) 
106 2016010010 JOEL MATEUS JUNIOR DO NASCIMENTO Deferido(a) 
107 2016006564 JOSÉ AILTON DA SILVA FILHO Deferido(a) 
108 2020010823 JOSE EDUARDO DUARTE DE MACEDO Deferido(a) 
109 2020023059 JOSE FERNANDO DE OLIVEIRA PAIVA Deferido(a) 
110 2018010844 JOSE VENIZIO ALVES DE SOUSA Deferido(a) 
111 2020023062 JULIANA RAQUEL FERREIRA SORIANO Deferido(a) 
112 2017020979 JULIMARA NADJA LOPES Deferido(a) 
113 2018020488 KAMILA GONCALVES BARRETO Deferido(a) 
114 2019011705 KEYLIANE ROCHA MACEDO Deferido(a) 
115 2018010887 KLEISSON EDUARDO FERREIRA DA SILVA Deferido(a) 
116 2020010482 LAERTE SOUSA DE ALENCAR Deferido(a) 
117 2019011123 LAURA VICUNHA DA COSTA NUNES Deferido(a) 
118 2019022240 LAURISSIA EUDESIA SOARES Deferido(a) 
119 2016020888 LEANDRO FERREIRA MARTINS Deferido(a) 
120 2019022672 LEANDRO MEDEIROS DOS SANTOS Deferido(a) 
121 2020010629 LETICIA AURELIANO DE FRANCA Deferido(a) 
122 2019023450 LIDHIANE ALVES DA SILVA Deferido(a) 
123 2018020315 LINA ELIZABETH VALENTIM Deferido(a) 
124 2017021028 LIVIA FERNANDES DE SOUZA Deferido(a) 
125 2018010944 LOISLENE DE SOUSA SANTOS Deferido(a) 
126 2018010950 LUANA KAROLINY ALVES DA SILVA Deferido(a) 
127 2018010966 LUCAS DA SILVA LIMA Deferido(a) 
128 2020010407 LUCAS EMANUEL BARBOSA SOUSA DE SANTIAGO Deferido(a) 
129 2020023082 Lucas Lucivan Alves Da Silva Deferido(a) 
130 2019011167 LUCAS MATEUS FERNANDES DA SILVA Deferido(a) 
131 2020022374 LUCAS SILVA PEREIRA Deferido(a) 
132 2016004775 LUCIMARA DE LIMA OLIVEIRA Deferido(a) 
133 2020010373 LUELY KEWLE DA SILVA GAMA Deferido(a) 
134 2020011413 MACILENE MARIA MONTEIRO MAIA Deferido(a) 
135 2018022194 MAGDA THAISA DANTAS DE SOUZA Deferido(a) 
136 2020022780 MARCELLY CLAUDINO BEZERRA Deferido(a) 
137 2015000029 MARCELO COSTA BELTRAO Deferido(a) 
138 2020010659 MARCILENE MAIARA MOREIRA DE OLIVEIRA Deferido(a) 
139 2016010005 MARCIO HENRIQUE DE OLIVEIRA GOIS Deferido(a) 
140 2018021021 MARCOS VINICIO DE OLIVEIRA GOIS Deferido(a) 
141 2019022119 MARIA APARECIDA DANTAS FERNANDES Deferido(a) 
142 2020010990 MARIA BEATRIZ SOUSA DE ALMEIDA Deferido(a) 
143 2017021138 MARIA DAYANA CORDEIRO BARRETO Deferido(a) 
144 2016010095 MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA Deferido(a) 
145 2018020353 MARIA DO SOCORRO GOMES MELO BARRA Deferido(a) 
146 2019022050 MARIA HELOISSY DE OLIVEIRA LIMA Deferido(a) 
147 2020010713 MARIA IRINEUMA DE OLIVEIRA Deferido(a) 
148 2017020089 MARIA ISLANIA SILVA DA COSTA Deferido(a) 
149 2020022742 MARIA MICARLA SIMOES DA SILVA Deferido(a) 
150 2020022912 MARIANE FERNANDES DOS SANTOS Deferido(a) 
151 2020021891 MARINA FREIRE DE SOUSA Deferido(a) 
152 2018011124 MARINA GABRIELA DE SOUZA MARQUES Deferido(a) 
153 2019022233 MARLI PEREIRA SANTOS Deferido(a) 
154 2017020091 MARYNARA RITA DA SILVA PAIVA Deferido(a) 
155 2017021364 MATEUS XAVIER FREIRE Deferido(a) 
156 2017020092 MATHEUS ALVES RIBEIRO Deferido(a) 
157 2016020099 MATHEUS AUGUSTO SILVA Deferido(a) 



158 2020010989 MAURICIO DOS SANTOS SILVA Deferido(a) 
159 2016005520 MAXYNARA MELO DOS SANTOS Deferido(a) 
160 2017020911 MAY RANA GRAZIELLA DO VALE SOUSA Deferido(a) 
161 2020021936 MICHELE NOBRE DO NASCIMENTO Deferido(a) 
162 2015021328 NAGILA THALITA DA SILVA LIMA Deferido(a) 
163 2018020444 NATANAEL DO NASCIMENTO SILVA Deferido(a) 
164 2019023424 NAYARA LUZIA DO NASCIMENTO ANDRADE Deferido(a) 
165 2019022713 NEIRIANE GABRIELE DA SILVA Deferido(a) 
166 2017020096 NEYLLA KHEURY DA SILVA Deferido(a) 
167 2015021132 NORMA NAVEGANTES DA SILVA Deferido(a) 
168 2018011235 PALOMA PRISCILA COSTA DE JESUS Deferido(a) 
169 2017011204 PAMELA BRUNA ARAUJO DE MELO Deferido(a) 
170 2019010992 PAULA GABRIELA SILVA LEMOS Deferido(a) 
171 2016010061 PAULA VIVIAN FEITOSA DOS SANTOS Deferido(a) 
172 2017010624 PAULO GERLANIO SILVA LIMA Deferido(a) 
173 2019010192 PAULO HENRIC PEREIRA DA SILVA Deferido(a) 
174 2020022324 PAULO VICTOR DE ARAUJO FERNANDES Deferido(a) 
175 2015021121 PAULO ZAMARLEY DANTAS DE OLIVEIRA SOUSA Deferido(a) 
176 2019022371 PEDRO HENRIQUE DE ARAUJO GURGEL Deferido(a) 
177 2019010584 PEDRO HENRIQUE SILVA RIBEIRO Deferido(a) 
178 2020011663 PEDRO IVAN MOREIRA BEZERRA Deferido(a) 
179 2018022169 PEDRO LUCAS DA SILVA Deferido(a) 
180 2020022353 PEDRO LUCAS DA SILVA BASTOS Deferido(a) 
181 2017020831 PEDRO VICTOR DE SOUSA ALBUQUERQUE Deferido(a) 
182 2019023438 RAFAELA MICHELI QUEIROZ DE MOURA Deferido(a) 
183 2019022567 RAI DE FREITAS AIRES Deferido(a) 
184 2020022694 RAMON SILVA MELO Deferido(a) 
185 2018020685 RENATA GLEYSIANE DE SOUSA FELIX Deferido(a) 
186 2017010652 RILARI CARLA MAIA OLIVEIRA Deferido(a) 
187 2016020968 RODRIGO FARIAS DE MENEZES Deferido(a) 
188 2020010325 RONILDO CARNEIRO BENIGNO JUNIOR Deferido(a) 
189 2018020903 RUTH MAINA PENHA DA SILVA Deferido(a) 
190 2019021921 SABRINA HELEN NORONHA SOARES Deferido(a) 
191 2019023421 SAMARA TAIANE DA SILVA MORAIS Deferido(a) 
192 2018022158 SAMUEL DE OLIVEIRA MARTINS Deferido(a) 
193 2017011367 SARAH EMANUELY OLIVEIRA CHAVES Deferido(a) 
194 2019010731 SULAMYTHA RAQUEL DE PAIVA SOUZA Deferido(a) 
195 2016020886 THALISON BRUNO MENDONCA DE FARIAS Deferido(a) 
196 2015021289 THAMIRYS DUARTE AVILA Deferido(a) 
197 2018020201 THAMYRYS MARQUES AZEVEDO Deferido(a) 
198 2016011287 THIAGO JEFFERSON DOS SANTOS GALDINO Deferido(a) 
199 2019022400 VANESSA GOMES DE OLIVEIRA Deferido(a) 
200 2019010148 VINICIOS DOS SANTOS BARBOSA Deferido(a) 
201 2018020349 VITORIA DOS SANTOS MOREIRA Deferido(a) 
202 2018011479 WANDSON MENDES VIEIRA Deferido(a) 
203 2019010774 WILLIAM BRENO NOGUEIRA VIEIRA Deferido(a) 
204 2020022937 YARA KELLYANE LEITE GUIMARAES Deferido(a) 
205 2017010864 YARA STEPHANNE RAMOS RIBEIRO Deferido(a) 
206 2018022041 YOHANA CAMILY DE OLIVEIRA Deferido(a) 
207 2019023207 YZLLA RHAVENA LUCENA Deferido(a) 

 

 

 



INSCRIÇÕES INDEFERIDAS: 
 
Nº Matricula Nome Razão do Indeferimento: Descumprimento ao 
1 2020010118 ADAILSON PINHO DE ARAUJO Item 5.2.1 do Edital: Itens 3.1 e 3.2 do Anexo II 
2 2020010495 ALINE DE ALMEIDA NOGUEIRA Item 5.2.1 do Edital: Item 30.13, do Anexo II 

3 2020022551 ALLYSON WERTELLY SILVA DE OLIVEIRA Item 5.2.1 do Edital: Itens 3.3, 20.7 e 20.9 do 
Anexo II 

4 2020011505 ÁLVARO DANTAS DE MEDEIROS FILHO Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9, do Anexo II 
5 2019010877 ANA BEATRIZ ALVES Item 5.2.1 do Edital: Itens 3.1e 20.9 do Anexo II 
6 2019010398 ANA CECILIA DANTAS MENDES Item 5.2.1 do Edital: Item 25.16 do Anexo II 
7 2016021117 ANA KARLA GOMES NUNES Item 5.2.1 do Edital: Itens 3.1 e 3.2, do Anexo II 
8 2016020614 ANDRE IGOR RODRIGUES SIMOES Item 5.3.1, alínea b do Edital. 
9 2019023272 ANDRE LUIZ BARBALHO DOS SANTOS Item 5.2.1 do Edital: Itens 3.1, e 3.3 do Anexo II 

10 2016020677 ANDREZA GISELLE DE OLIVEIRA Item 5.3.1, alínea b do Edital. 
11 2016010284 ANE CAROLINE ROCHA BATISTA Item 5.3.1, alínea b do Edital. 
12 2019022474 ANGELA TORQUATO LOIOLA Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9, do Anexo II 
13 2020022129 ANNA JULIA DE FREITAS AZEVEDO Item 5.4.3 
14 2018020584 ANNE CAROLINE DA SILVA OLIVEIRA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.9 e 30.4 do Anexo II 
15 2019022939 ANNE SUZI CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE Item 12.1 do edital 

16 2019023458 ANTONIA WELIANE PEREIRA DE SENA Item 5.2.1 do Edital: Itens 1.1, 20.4 ou 20.5, 20.7 
ou 20.8, 20.9 e 30.4 do Anexo II. 

17 2019010437 ANTONIO FRANCISCO UCHOA FERREIRA Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9 do Anexo II 

18 2018021125 ANTONIO GERMANO DE CASTRO FILHO 
Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.7 ou 20.8, 20.9 e 

25.11 do Anexo II 

19 2018020294 ANTONIO ISAC FERNANDES Itens 13.4 e 5.2.1 do Edital: Itens 3.1, 3.3, 20.7, 
20.9 e 36.1 do Anexo II 

20 2018010234 ANTONIO RANOVER MACHADO DA SILVA Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9 do Anexo II 

21 2019022440 ANYSSA GABRIELA DE OLIVEIRA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.7, 20.9, 25.21 e 25.22 
do Anexo II 

22 2018010240 APARECIDA SANTIAGO DE LIMA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.3, 20.7 e 20.9 do 
Anexo II 

23 2019022649 AUGUSTO DA SILVA SOUZA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.2, 20.7 e 20.9 do 
Anexo II 

24 2019022723 BARBARA MARIA ARAUJO XAVIER Item 5.2.1 do Edital: Item 20.3 do Anexo II 
25 2018020136 BEATRIZ NAYARA BEZERRA DE ARAUJO Item 12.1 do edital 

26 2017021376 BIANCA FERNANDES UMBELINO Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.3, 20.7 e 20.9 do 
Anexo II 

27 2020022716 BIANCA PIETRA SANTOS DINIZ Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.7, 20.8 e 20.9 do 
Anexo II. 

28 2018020292 BRENO AQUINO DE ARAUJO Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.2, 20.7 e 20.9 do 
Anexo II 

29 2018021057 BRUNA ESTER FREITAS MELO Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.2 e 30.16 do Anexo II. 
30 2018022131 BRUNA RIBEIRO DA COSTA Item 5.2.1 do Edital: Itens 3.3 e 20.9 do Anexo II. 
31 2017020888 CARLA JULIANA LEITE SANTANA Item 12.1 do edital 

32 2020010149 CARLA MILENA MOREIRA DA SILVA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.3, 20.7 e 20.9 do 
Anexo II 

33 2015011266 CECILIA MARIA FERNANDES DA SILVA Item 5.3.1, alínea b do Edital 

34 2017020763 CIND LAUANE DE SOUZA AZEVEDO 
Item 5.2.1 do Edital: Itens 3.2, 3.3, 20.3 e 20.7 do 

Anexo II 

35 2017020058 CLAUDEONE MANOEL DO NASCIMENTO Item 5.2.1  do Edital: Itens 20.7, 20.9 e 25.11 do 
Anexo II. 

36 2020022997 DAIANE EMANUELE FERNANDES DA SILVA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.7, 20.10 e 25.18 do 
Anexo II 

37 2020022406 DAVYSON DE MELO CHAVES Item 5.2.1 do edital: Itens 20.2/20.3/20.7/20.9 do 
anexo II 

38 2020021820 DEBORA LAÍSE DA COSTA Item 5.4.3 do Edital. 



39 2020022764 DEBORA RAQUEL DA SILVA ARRAIS Item 5.2.1 do edital: Itens 20.7/20.9 do anexo II 
40 2017021044 DEIVISSON QUEIROZ CORREIA Item 12.1 do edital 
41 2018009494 DÊNIS RODOLFO DE LIMA TAVARES Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.9 e 30.16 do Anexo II 
42 2020021817 DÊNIS RODOLFO DE LIMA TAVARES Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.9 e 25.16 do Anexo II 
43 2020010146 DIVANI SILVA DA COSTA Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9 do Anexo II. 

44 2019023461 DJANIRA ALVES DA SILVA ANDRADE Descumprimento ao inciso XV do Art. 27 da 
Resolução Consuni/Ufersa nº 003/2020 

45 2018020891 EFSON DA SILVA FRANCA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.9, 25.4 e 25.7 do 
Anexo II 

46 2017020971 ELIANA PATRICIA DA SILVA ALVES Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.7 e 20.9 do Anexo II 

47 2018010451 ENILSON CLAUDIO DA SILVA JUNIOR Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.2, 20.3, 20.7 e 20.9 
do Anexo II 

48 2015021135 ERIK LEMUEL DE OLIVEIRA LIRA Item 5.2.1 do Edital: Item 6.1 do Anexo II 
49 2014011221 ERIKA DANUBIA DE MOURA JALES Item 5.3.1, alínea b do Edital. 
50 2019023415 ERIKA FERNANDA COSTA OLIVEIRA Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9 do Anexo II 

51 2017020972 EZEQUIELE OLIVEIRA DE SANTANA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.3, 20.7, 20.9 e 25.19 
do Anexo II 

52 2019022549 FELIPE FERREIRA COELHO 
Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.2, 20.4 ou 20.5, 20.7 

e 20.9 do anexo II 
53 2019023213 FRANCISCO CLEITON DO NASCIMENTO MEDEIROS Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.9 e 25.11 do Anexo II 
54 2018020515 FRANCISCO FELIPE BARROSO PINTO Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.7 e 20.9 do Anexo II. 
55 2019010202 FRANCISCO JARDEL DA SILVA ROCHA Item 5.2.1 do Edital: Itens 3.1 e 20.3 do Anexo II 
56 2019022742 FRANCISCO LUCAS XAVIER Item 5.2.1 do Edital: Item 25.16 do Anexo II 

57 2018020140 GABRIEL ALVINO RIBEIRO Item 5.2.1 do Edital: Itens 6.1, 20.2 e 20.9 do 
Anexo II 

58 2018020367 GABRIEL LUCAS DE SOUZA Item 5.2.1 do Edital: Itens 3.1 e 17.1 do Anexo II 
59 2015020788 GEORGE SOARES LIMA JUNIOR Item 5.3.1, alínea b do Edital. 
60 2020011214 GERLAYNE LUANA ARAUJO NUNES Item 5.2.1 do Edital: todos os itens do Anexo II 
61 2018020109 GERSON LOPES DA SILVA JUNIOR Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9 do Anexo II. 
62 2020010413 GISELLE MARIA GOMES ALVES Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9 do Anexo II 

63 2018020525 GLAYDSON LACERDA ROCHA Item 5.2.1 do Edital: Itens 14.1, 20.2, 20.7 e 20.9 
do Anexo II 

64 2017005006 GLEDYSON DOS SANTOS PEREIRA Item 5.3.1, alínia b do Edital 
65 2019011506 GLEIMY FERREIRA BRASIL Item 5.2.1 do edital: 20.9 do Anexo II 

66 2017010082 GLEYDSON DANTAS JALES 
Item 5.2.1 do edital: Itens 14.4, 14.9, 20.4 e 20.9 

do Anexo II 
67 2016010108 GLEYSON ARAUJO DOS SANTOS Item 5.2.1 do Edital: IteM 3.1 do Anexo II 
68 2018022004 HEDJANY SENA DA SILVA Item 5.3.1, alínea f do Edital. 
69 2020010687 HIGOR GABRIEL BARBOZA DE FREITAS SILVA Item 12.1 do edital 
70 2018020862 HITTALO SOARES DA SILVA Item 5.3.1, alínea f do Edital. 
71 2019011453 HUGO MACIEL DE FARIA Item 12.1 do edital 
72 2019011155 INGRID CARLA FERREIRA DE LIMA Item 5.2.1 do edital: Itens 14.4 e 20.9 do Anexo II 

73 2019011684 ÍTALO RODRIGUES DA COSTA Art. 27, inciso XV da Resolução Consuni/Ufersa n.º 
03/2020 e Item 5.3.1, alínea d do Edital. 

74 2020023066 JAIR GALDINO DA ROCHA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.1; 20.3; 20.7 e 20.7 
do anexo II 

75 2020023091 JAYSON DA SILVA OLIVEIRA Item 5.2.1 do Edital: Itens 3.1, 3.2, 20.7 e 20.8 

76 2020022569 JEFFERSON MANOEL RODRIGUES DOS SANTOS Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.3, 20.7, 20.9 e 25.19 
do Anexo II. 

77 2016020979 JEFFESON DE SOUSA MORAIS Item 5.2.1  do Edital: Itens 17.1 do Anexo II 

78 2019022097 JESSICA NAIANE OLIVEIRA COSTA 
Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9,  25.16 e 38.1 do 

Anexo II. 
79 2020022922 JOAO MARIA SALVIANO JUNIOR Item 5.2.1  do edital: Item 20.9 do anexo II 

80 2017020589 JOAO RUBENS DE SOUSA GUIMARAES Itens 13.4 e 5.2.1 do Edital: Itens 20.1, 20.2, 20.3, 
20.7, 20.9, 38.1. 

81 2020021809 JOAO VICTOR DA SILVA JUSTINO Item 5.2.1  do Edital: Item 25.19 do Anexo II 



82 2016020877 JOQUEBEDE ALICE DOS SANTOS SERAFIM Item 5.3.1, alínea b do Edital. 
83 2019011445 JOSE ILENO DE OLIVEIRA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.4 e 20.9 do Anexo II 
84 2018020618 JOSE MESSIAS MARCELO SALES DA ROCHA Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9 do Anexo II 

85 2019021769 JOSE UEDSON ANGELO Art. 27, inciso XV da Resolução Consuni/Ufersa n.º 
03/2020 

86 2017020594 JOSE WILLIANDERSON DE PAULO FERNANDES Item 12.1 do edital 
87 2016021297 JOYCE AIANE BEZERRA SILVA Item 5.2.1 do Edital: Item 20.4 ou 20.5 do Anexo II 
88 2019023431 JULIANA MARY BEZERRA SILVA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.5 e 30.1 do Anexo II 

89 2019022655 KAIO ISRAEL ALEXANDRE Item 5.2.1  do Edital: Itens 20.2 ou 20.3, 20.9, 
25.16 do Anexo II 

90 2020011289 KAROLAINE LIMA DA SILVA Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9 do Anexo II 
91 2018022024 KAYNARA TORQUATO DE ARAUJO Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.7 e 25.19 do Anexo II 
92 2018022188 KELMY ANGELO DE FIGUEIREDO ALVES Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.9 e 30.1 do Anexo II 

93 2016010065 LARISSA SOARES VELOSO Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.2, 20.7 e 20.9 do 
Anexo II. 

94 2020022703 LAURA VIVIANNA PAIVA DE LIMA Item 5.2.1 do Edital. 

95 2020022379 LEANDRA KARLA OLIVEIRA COSTA Descumprimento ao inciso XV do Art. 27 da 
Resolução Consuni/Ufersa nº 003/2020 

96 2016010936 LEANDRO NICHOLAS ALBUQUERQUE SILVA Art. 27, inciso XV da Resolução Consuni/Ufersa n.º 
03/2020. 

97 2020010329 LEOMAR OLIVEIRA DOS SANTOS Item 5.2.1 do Edital: Itens 14.5, 20.7 e 20.9 do 
Anexo II 

98 2017011376 LEON DENNER MOREIRA BENICIO Item 5.2.1 do Edital: Itens 1.1, 14.1 do Anexo II. 
99 2017010853 LETICIA CAETANO SIQUEIRA Item 13.4 do Edital. 

100 2016010107 LIGIA VANESSA LEANDRO GOMES Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.8 ou 20.9 do Anexo II 
101 2014020375 LINDACI MEDEIROS DA SILVA Item 5.3.1, alínea b do Edital 

102 2018020170 LINDEBERG DE OLIVEIRA BARBOSA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.2, 20.7 e 20.9 do 
Anexo II. 

103 2019022792 LISSA MAELE CUSTODIO OLIVEIRA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.2, 20.7 e 20.9 do 
Anexo II. 

104 2019011669 LUANA THAIS NOGUEIRA DO CARMO Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.1, 20.2, 20.3, 20.7, 
20.9 do Anexo II 

105 2017010109 LUCAS ALVES MOREIRA 
Item 5.3.1, alínea f do Edital..Item 5.2.1 do Edital: 

Item 20.9 e 25.4 do Anexo II. 

106 2019021880 LUCAS DA SILVA ALVES 
Art. 27, inciso XV da Resolução Consuni/Ufersa n.º 

03/2020 e Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.2, 20.3, 
20.7, 20.9 do Anexo II 

107 2018021107 LUCAS DANIEL PEREIRA DA SILVA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.9 e 30.1 do Anexo II. 
108 2018022190 LUCAS ROBERTO DA SILVA MONTE Item 5.2.1 do Edital: Itens: 20.7 e 20.9 do Anexo II 

109 2019021847 LUCIO FLAVIO DA SILVA AGOSTINHO Item 5.3.1, alínea f do Edital..Item 5.2.1 do Edital: 
Item 20.1 e 20.9 do Anexo II. 

110 2017020314 LUIZ FERNANDO DE MEDEIROS PAIVA MOURA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.3, 20.7 e 20.9. 
111 2018021063 LUIZ FERNANDO LIMA BEZERRA Item 5.2.1 do Edital: Item 25.16 do Anexo II. 

112 2017020036 LUIZ GUTEMBERG PAIVA MOURA 
Art. 27, inciso XV da Resolução Consuni/Ufersa n.º 
03/2020 e Item 5.2.1 do Edital: Itens 1.1, 6.1, 20.3 

e 20.9 do Anexo II. 

113 2019010882 MAGNO RODRIGUES CARDOSO DA SILVA 
Ausência de documentação: Item 5.2.1 do Edital: 

Itens: 20.1, 20.2, 20.5, 20.7, 20.9 do Anexo II e Item 
13.4. 

114 2019023448 MAIARA MORAIS DO ROSARIO Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9 do Anexo II 
115 2019010833 MARCELO GABRIEL DA SILVA FONSECA Item 12.1 do edital 

116 2016006662 MARCIA MARIA PINHEIRO DE SOUSA CASTRO Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.7, 20.9 ou 20.10 do 
Anexo II 

117 2017020085 MARCIO ABRAAO CAVALCANTE ALBUQUERQUE Item 12.1 do edital 

118 2020011246 MARCIO THALISON DE QUEIROZ SOUZA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.7, 20.9 e 41.1 do 
anexo II 



119 2020010651 MARCOS PAULO SALES MOTA Item 5.2.1  do Edital: Itens 20.9 do Anexo II. 

120 2019023437 MARIA DAMARYS FERNANDES DA SILVA 
Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.2, 20.3, 20.7, 20.9  do 

Anexo II 
121 2019010942 MARIA FABIANA DE OLIVEIRA BATISTA Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9 do Anexo II 
122 2015021219 MARIA JOSE DA SILVA Item 5.3.1, alínea b do Edital. 
123 2018021213 MARIA LUIZA LIMA ARAUJO Item 5.3.1, alínea f do Edital. 
124 2018020112 MARIA VIRGINIA NEVES DO NASCIMENTO Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.9 e 41.1 do anexo II 
125 2020010682 MARIANA ABRANTES PAZ Item 5.2.1 do Edital: Item 1.1 do Anexo II 
126 2019022671 MARILIA BEZERRA SILVA Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9 do Anexo II 
127 2017011374 MARIO JONAS VERAS COSTA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.7 e 20.9 do Anexo II 
128 2020022608 MATHEUS FERREIRA DE SOUSA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.2 e 20.9 do Anexo II. 
129 2019011665 MATHSON DE SOUZA FONSECA Item 5.3.1, alínea f do Edital. 

130 2020023097 MAYELLY ALLESSA BATISTA MARROCOS 
Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.3, 20.7, 20.9 e 25.4 

do Anexo II. 
131 2019011492 MAYNA PEREIRA ALCÂNTARA Item 12.1 do edital 
132 2014020845 MICHELLE CORTEZ ARAUJO Item 5.3.1, alínea b do Edital. 
133 2019023342 MYLLENA LOPES DE AQUINO Item 12.1 do edital 

134 2018011204 NATANAEL LIMA DA COSTA Item 5.2.1 do Edital: Itens 14.1, 20.2, 20.6, 20.7 ou 
20.8 e 20.9  do anexo II 

135 2015021230 NILBEMARA VIEIRA SIMPLICIO Item 5.3.1, alínea b do Edital. 

136 2018011229 PABLO FERREIRA DA SILVA 
Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.3, 20.7, 20.9 e 25.20 

do Anexo II 
137 2020010839 PAMELA ISABELLY ALMEIDA Item 5.2.1  do Edital: Item20.2 e 20.9 do Anexo II. 

138 2017021368 PATRICIA LIDIANE DOS SANTOS MELO Item 5.2.1 do edital: Itens 20.2; 20.7; 20.9 do 
anexo II 

139 2019021860 PAULO VICTOR AZEVEDO MODESTO DE OLIVEIRA Item 5.2.1 do Edital: Item 20.3, 20.9 e 25.20 do 
Anexo II. 

140 2020010105 PEDRO VICTOR CAVALCANTE SANTOS Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.2, 20.7 e 20.9 do 
Anexo II. 

141 2015011215 PRISCILLA DAYANNE CHAGAS SOUZA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.7 e 20.9 do Anexo II 
142 2018011286 RAFAEL CRISTON FERNANDES DO NASCIMENTO Item 12.1 do edital 
143 2015021174 RAFAEL JONNE DA SILVA HEMETERIO Item 5.3.1, alínea b do Edital. 

144 2019022443 RAFAELY ARAUJO BARROSO 
Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.7, 20.9 e 25.18 do 

Anexo II 
145 2016020876 RAILIA BATISTA DE OLIVEIRA Item 5.3.1, alínea b do Edital. 

146 2018020621 RAKEL SILVA MEDEIROS 
Descumprimento ao inciso XV do Art. 27 da 

Resolução Consuni/Ufersa nº 03/2020 
147 2017010113 RALIANE BRENA DA SILVA ARAUJO Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9 do Anexo II 

148 2016020682 RAUL LOPES RODRIGUES tem 5.2.1 do Edital: Itens 3.2, 14.1, 20.7, 20.9, 
25.11 e 38.1 do Anexo II 

149 2020011341 RAYNGRID MELYSSA DA SILVA DE MELO Item 12.1 do edital 

150 2017010039 REGIEUDES MAIA MOREIRA Descumprimento ao inciso XV do Art. 27 da 
Resolução Consuni/Ufersa nº 003/2020 

151 2020023065 ROBSON RAFAEL MOURA TORQUATO Item 5.2.1 do Edital: Itens 3.1, 6.1, 20.1, 20.3, 20.7, 
20.9, 30.4 e 30.5 do Anexo II. 

152 2016010042 RUANA KAROLINE VIANA PEREIRA Item 5.3.1, alínea f do Edital. 
153 2017010521 SAVIO ALLAN DA SILVA MOURA Item 5.3.1, alínea f do Edital. 

154 2020023084 SHEILA GOMES DOS SANTOS 
Item 5.2.1 do edital: Itens 3.2 / 14.4 / 20.9 do 

anexo II 
155 2018011863 THALISSA LUANA SOUSA ESTACIO Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.7 e 20.9 do Anexo II 

156 2018020876 THAYNA CRISTINI FERNANDES DE SOUSA Item 5.2.1  do Edital: Itens 20.7 ou 20.8 e 20.9 do 
Anexo II 

157 2020022443 THIAGO PINHEIRO DE FREITAS 
Item 5.3.1, alínea f do Edital. Item 5.2.1 do Edital: 

Itens 1.1, 20.7 e 20.9 do Anexo II. 

158 2018020536 VANESSA HELEN GOIS LIMA Item 5.2.1 do Edital: Itens 3.1, 3.2, 20.9, 30.1 do 
Anexo II 



159 2017010680 VICTOR DE ARAUJO LINHARES Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.1, 20.2, 20.7 e 20.9, 
do Anexo II 

160 2018011442 VICTOR EMANUEL SILVA DE LACERDA Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9 do Anexo II 
161 2019010249 VICTORIA LARISSA COLARES SILVA Por descumprimento ao item 13.4 do Edital. 
162 2015001189 VILLIAN LAFAYETTE OLIVEIRA SILVA Item 5.3.1, alínea b do Edital. 
163 2019010139 VINICIUS NOGUEIRA ARAUJO Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.7 e 20.9 do Anexo II 

164 2019023436 VITÓRIA QUEIROZ DE MOURA Item 5.2.1 do Edital: Itens 1.1, 6.1, 20.1 e 25.12 do 
Anexo II 

165 2015011246 WALESKA NAYANE COSTA SOARES Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.7, 20.9 e 25.11 do 
Anexo II 

166 2019010754 WANDERLEY SALVADOR DE OLIVEIRA NETO Item 5.2.1 do Edital: Itens20.1 e 20.9 do Anexo II 
167 2016020880 WELLINGTON LIMA DO NASCIMENTO Item 5.3.1, alínea b do Edital. 
168 2018020284 WILHA FERNANDA DE OLIVEIRA MOURA Item 5.2.1 do Edital: Itens 3.2 e 20.9 do Anexo II 
169 2018020818 WILLIAM DOUGLAS DE FREITAS DA SILVA Item 5.2.1 do Edital: Itens 20.9 e 25.19 do Anexo II 
170 2020010820 WILLIANA OLIVEIRA FERREIRA Item 12.1 do edital 
171 2018022143 YTALO CLEYTON DOS SANTOS SOUZA Item 5.2.1 do Edital: Item 20.9 do Anexo II 
 
 

 

Mossoró, 08 de março de 2021 

 

Patrícia Silva Rebouças de Araújo 
Diretora de Programas Sociais 

 
Éder Jofre Marinho Araújo 

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis 
 


